
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

10 июля 2023 года № 232
с.им. Бабушкина

Об установлении срока рассрочки оплаты арендуемого имущества при 
реализации субъектами малого и среднего предпринимательства 

преимущественного права на приобретение арендуемого движимого и 
недвижимого имущества, находящегося в собственности Бабушкинского 

муниципального округа Вологодской области

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального закона от 22.08.2008 
года № 159 -  ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бабушкинского 
муниципального округа Вологодской области,

Представительное Собрание Бабушкинского муниципального округа 
РЕШИЛО:

1. Установить срок рассрочки оплаты движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в собственности Бабушкинского муниципального 
округа, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства 
при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого 
имущества, не менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет 
для движимого имущества с даты заключения договора купли-продажи 
такого имущества.

2. Признать утратившим силу:
решение Представительного Собрания Бабушкинского 

муниципального района от 28.02.2022 года № 4 «Об установлении срока 
рассрочки оплаты арендуемого имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в 
собственности Бабушкинского муниципального района»;



- решение Совета Рослятинского сельского поселения Бабушкинскою 
муниципального района от 20.09.2019 года № 26 «Об установлении срока 
рассрочки оплаты недвижимого имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества»;

- решение Совета Тимановского сельского поселения Бабушкинского 
муниципального района от 25.09.2019 года № 34 «Об установлении срока 
рассрочки оплаты недвижимого имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества»;

- решение Совета сельского поселения Бабушкинское Бабушкинского 
муниципального района от 26.09.2019 года № 32 «Об установлении срока 
рассрочки оплаты недвижимого имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества»;

- решение Совета сельского поселения Подболотное Бабушкинского 
муниципального района от 28.10.2019 года № 36 «Об установлении срока 
рассрочки оплаты недвижимого имущества при реализации субъектами 
малого и среднего предпринимательства преимущественного права на 
приобретение арендуемого имущества».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на 
официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со 
дня опубликования.

Председатель Глава Бабушкинского
Представительного Собрания муниципального округа
Бабушкинского муниципального

Т.С. Жирохова


